Defideic. prohi. Quæst. j.

9

hanc decisionem Bald. quem ad alind propositum citat; & tamen concludit, quod simpliciter prohibito facta vni, vel pluribus, dicatur nuda; quia si eorum contemplatione facta fuisset, potuerint liberè alienare, vt sp̄ dixi. sed Soci. loquitur contra Bald. respectu validitatis prohibitionis, & sic male. Præterea dictu Soci. coniunctitur esse fallum ex alio, quatenus n.dicit, quod quando prohibito est facta fauore prohibitorum, ipsi possunt inter se alienare, non tantum in extranoe; fed Bal. hoc nō dicit., quem ipse citat; immo totu cōtrarium affirmat, vt supr̄ retali, quod & probat tex. in d. & si pluribus, & hoc, quando generaliter, vel in rem prohibito facta fuit, vt inquit Bald. secus, si tantum facta sit in extranoe personas, vel fauore liberorum, vt in voluntas. C. de fideicom. & in l. cum pater. 3. quindecim. ff. de leg. 3. prout & in casu plurium emphycœtarū, quia vnu potest etiā inficio, vel in uno domino in aliū alienare. & sic firma remanet decisio Bal. pro ista parte. & consentit idem Bal. consi. 49. in vltimis verb. in 1. parte. non valer ergo & consequentia, testator fecit hanc prohibitionem fauore prohibitorum, ergo nullum dicitur fideicommissum inducū; per ea, quia dixi supr̄ in principio istius questionis, hac n. consequētia falsa redditur per supradicta. 29 & quod, vbi prohibito alienationis ex pressē facta est in favorem aliquorū, quod inter eos dicatur factum fideicommissum, * firmat ex cōsentientia Decia. d. consi. 50. num. 21.

Pro concordia istius controveriarū plures se offerunt declarationes ad hanc quintam ampliationem; quarum prima est, quod gl. 3. sup. citata in d. insituto. Ita ad eam bene aduentamus, potius a fīliis huic ampliatio ni, tantum abest, vt refutat. & hoc probatur, vt scilicet per prohibitionem alienationis factam pluribus, nō dicatur prohibito vestita, ob id, quod pluribus sit facta, nisi etiam repertarū, & appareat facta aliorū fauore, quam prohibitorum, putat, vt in familiā bona remaneant, & ita loquitur tex. in l. cum pater. & libertis. ff. de leg. 2. per quē mouetur glo. & secundum quen illa debet intelligi, vt est vulgata doctrina Bar. in l. nō foliis & liberationis verba. Fideicom. lega. & ita signata aduerterit Bero. q. 42. nu. 4. verbi, nec aduersatur glo. & non minus clare Marius Ang. iſſola cōſi. 17. nu. 4. in fi. & seq. loquens in casu, quo testator posse florēt suam, quę vocatur Columbaria, prohi buit alienari, vel quis modo exire de di-

ctis nepotibus suis, & eorum liberis masculis. cuius consultatio, an sit vera, quia ibi prohibito sit realis, alias dicemus. Secundo declaratur supradicta ampliatione, vt non procedat, & vera sit conclusio glo. sup. 3. citata in d. insituto. † quidam prohibito est facta filijs, & descendentiis in infinitū; sic n. inter eos censetur facta reciprocatio fideicommissaria, & sic prohibito de vestita, vt post alios plures per eum citatos, respondit Rube. consi. 33. nu. 4. verbi, præmissis tamen non obstantibus &c. Idē tenet Decia. consi. 4. nu. num. 2. vol. 1. quatenus concludit, quod vbi prohibito alienationis expreſſe facta fuit fauore aliquorum, inter eos diciatur inducū fideicommissum reciprocū, per Bar. & alios in l. qui Rom. & coheredes. fidei verb. obliga. & Ioan. de Anan. consi. 47. nu. 10. in 2. p̄ramillo, & Dec. consi. 23. nu. 4. & in effectu hoc voluit Bal. d. cōſi. 49. 8. in fin. in 1. part. loquens in prohibitione facta filijs, quod valeat, vt nō possit alienatio fieri in extranoe, non tamen inter se, per l. cum pater. & quindecim. ff. de leg. 3. a fortiori, q̄ loquitur in libertis, habet enim inquit Bal. vbi supra, prohibito ista personalem causam prohibitionis realē. sed puto, quod voluit Bal. dicere, quod hęc prohibito, licet personalis, habet tamen causam realē; quia alijs verba Bal. non conueniēt. idem etiam tenuit Grat. consi. 2. 1. num. 1. & seq. volum. 2.

Sed contrarium multi tenerunt, quod eriam 32 prohibito facta filijs, & descendentiis, † ob id alio non adiecio, vestita minime dici possit; & ita in specie respondit Crot. consi. 6. 1. in prin. & nu. 24. & seq. loquens in casu, quo testator filiis suis natis, & nascituris, quos instituerat, prohibuit alienationem vique ad certam etatem, quod sit nulla dicta prohibito, quia nullius alterius validitatem respicit, quām ipsorum filiorum; & sic portus est consilium, cui ipsi filii renunciare possunt; per ea, quae dixi supr̄ in principio istius questionis, idem probat Rupa in d. dñi. num. 3.; vbi dāmna Bal. per tex. in l. voluntas. C. de fideicom. à contrario sensu. ibi testator, phibuit filiis vēdere extra familiā, ergo non dixit familię permitti est alienatio absolute. Et pro ista parte facit, quia etiam quod nedum ipsi hereditibus insitutis facta sit, † sed etiam eorum descendentiis, tamen respetu ipformum descendentiū, qui non repertantur honorati, & expreſſe vocati, prohibito non valet. ab eo. C. de fideicom. properet de eis nulla est habenda ratio, Salic. & alij, quos sapta citauit, in princ.

- princip. huius ampliationis. & in terminis Cepha. confi. 7.30. num. 55. & plu. seq. vol. 5. Alban. cōfī. 11. col. 1. verbi. primō, quia &c. Bireta d. confi. 8. nu. 5. in fi. & seq. & infra etiam dicam in 8. limita.
- Pro solutione istius difficultatis putam quādoq; primānū opinionem veram esse, vbi etiam concurrat substitutio in iudicē facit inter ipsos prohibitos, vt signanter amaduerit Grat. vbi sup.
- Quamvis hac conciliatio non sit tuta, & pācifica, quia contra eam exp̄s̄ respondit Crot. vbi sup. qui tamen intentionem suam non probat.
- 34 Tertiō declarat supradicta ampliatio, † ve non procedat, quando prohibitus habet annexam causam, quia vult testator bona remanere apud ipsos prohibitos; tuic. n. prohibitus fatus dicitur vestita: ita tenet Ripa in d. s. diu. num. 33: quamvis id male proberet, quia tex. in d. l. pater filium. & quindecim. non sat probat, quod ipse intendit, vt demonstrabo latius in 5. quæst. princ. in 3. casu, in 16. exemplo.
- Sexto ampliatur supradicta conclusio de nudo præcepto, quod non valeret, vt procedat 35 etiam in præcepto Iudicis, † puta, si index precipit tibi, ne discedas ab eo, vel quod fies super duos pedes, & huicmodi, vt concludunt doct. in l. quoties. la. 1. C. de fideicom. vbi Cyn. loquitor in præcepto factō alicui, quod debeat intrare de fernando præcepta sua. & hoc sic ēernat factūm contentiōsum, puta, quod det vel faciat aliquid Sempronio, sine auctoritate superioris resipiciat, & non agatur de modico præiudicio, secundum Bald. ibidem, num. 1. & ad hoc facit doctrina Bar. in lnc. quicquāz. vbi decretum in. Lect. ad finem. fi. de off. procon. & lega. & in lde. pupill. & menitūl. ff. de opno. nunc. vbi tradit magistraliter, quādo præceptum iudicis † dicatur autūl, vel iniūlum: ad quem mercēcio. & in præcepto factō alicui, quod det, vel soluat alij sine causa cognitione emanato, quod sit nullum ipso iure, probatur in l. 1. C. de execut. reciud. vbi Bal. & alij notant. R. uin. cōfī. 107. nu. 10. vol. 5. oportet tamen iniūlum cōparere, & dicere de nullitatē, vel petere præceptū iustificari, vt considerat Bar. vbi sup. & Sali. in l. 1. num. 16. C. commina. vel ep̄. Bene verum est, quod in his, quia pertinent ad officiū iudicis, † valer præceptum, etiam si alias non sit iustificatum; verbi gratia, si iudex timens oriri scandalum, iubet alicui, ne discedat de domo, vel ne alienet rem in præiudicium alterius; Alex. cōfī. 2.40. vol. 6.
- 39 quod si in causa ciuilī iudex † penam corporalem in præcepto adiecerit, sperni pōt præceptum huicmodi tanquam nullum, & non tenetur iūlū comparere, l. 1. §. 1. num. 7. & seq. ff. si quis ius dicen. nō obtēt, & iure etiā ab huicmodi illegitimis 40 præceptis fappellari potest, quatenus de factō proceferunt; Franc. in e. cum cesante. num. 6. & seq. de appellat. & hac notanda sunt maxime; quia in causis summaris de iure, & passim etiā in ordinarijs inchoatur ab huicmodi præceptis, secundum Cafren. confi. 4.8. col. 2. in 2. parte, nam. vt dixi, præceptum sine causa legitima, & sine causa 41 cognitione factūm, p̄putā, de soliendo, nō valer, & statim debet reuocari, secundum Bal. in l. 2. num. 4.5. C. de ferri. & aqua. Et 42 in præcepto impossibili, † q; sit nullius momenti, respondit etiam Hippoly. confi. 16. nu. 1.5. & confi. 97. num. 17. & in præcepto, 43 ne partes discedat † a tribunali antelitem cōtestatam, Soc. conf. 47. vol. 4. cum multis similibus, qua longum effet recensere.
- Septimo ampliatur supradicta conclusio, vt 44 pr̄ procedat, etiā si adiecia sit † ratio inutilis, puta, quia testator dixit; prohibito filiis meis bona mea alienare, q; a volo, quod ad eorum hæredes perueniant; nullum enim ex hoc præcepto resultat fideicomisum, l. pater filium. & pen. ff. de leg. 3. Alcia. confi. 4.8. nu. 1.1. & seq. nisi forte sit adiecta qualitas masculinitatis, vt ibi per eum, quia tunc dicta qualitas demonstrat prolibentem tensiſ de descendantibus, vt habetur in l. ex factō. & fin. ff. ad Trebell. & ibi omnes notant. quicquid contrarium consiluerit Soci. quem refert, & sequitur Riminal. iun. confi. 57.1. sub nu. 1.4. volum. 4. etiam cōcunscripta dicta qualitate.
- Octavo ampliatur supradicta conclusio, vt 45 procedat absolūtē, nisi prohibito facta sit respetu certe persona, alias enim non valeret, si facta sit respectu incertarum personarū, qui liberis, & haec verba, scđe vulg. & puill. ita concludit Alcia. in d. s. diu. col. 7. ad fin. per l. pater filium. & pen. ff. de leg. 3. & per eundem col. seq. versic. quod exemplum ego defendi, &c. & ibi addit, quod ut prohibito, & præceptum testatoris valeat, requiri ritur, quod contemplatione certe persona factūm sit, & oportet, quod confit aliquo modo de dicta persona, alias si omnino omisla sit eius mentio, præceptum non valabit, per lequidam cum filium. & ibi Bal. & Imol. si de hered. infl. & loquatur etiam cōcurrente aliquali probabili affectione testatoris circa rem prohibitām alienari, ut si sit

turris.

De fideic. prohib. Quæst. j.

ii

turris, de qua infra dicemus.
 Sed hæc ampliatio periculosa est, per text. in l. petro. §. fratre. ff. de leg. 2. vbi valer. prohibito alienationis facta extra familiam, vt etiam Alcia. ipse vbi supra, admittit: & sic prohibito est facta fauore familiae, quæ personas incertas, certum tamen genus personarum continet: & dicitur tuas, ac si certa persona fauorem, de quo in d. §. diui. contineat, vt inquit Socin. iiii. ibi. nu. 18. in fin. Et dicitus §. penult. loquitur in pluribus hereditibus, ut suprà dixi, in secunda, & tertia ampliata: & dicta l. quidam cum filium. & Bal. & Inol. vbi supra, loquuntur in extensione fideicommissi de persona ad personas: & vt est infra dicam in oœstia limitatione. Non ampliatur supradicta conclusio, vt procedat in tantum, quod præceptum, & prohibito facta per testatorum sit nuda, & nisi expresa, vel latenter tacitam habeat adiectionem, à iure approbatam, vt etiam si posit imaginari testatorum potuisse moueri, vel motu fuisse ex certa causa, iusta tamen, id non sit attendendum, vt fauatur libera facultas hereditis disponendi de bonis ad libitum: & sic stat firma regula prohibiriua, d. §. diui. ita concludit Soci. iun. ibi. nu. 2. dicens, quod testator potuit moueri ad faciendum præceptum, & prohibitionem de non alienando non ratione affectus, quem habuit erga rem prohibitam, sed pro commendo, & fauore prohibiti. Vnde in dubio non tenet prohibitus; quia hoc per regulam est facit in d. §. diui. Et duo casus ab ea ibi excipiuntur; primus, si causa sit expresa, & legitima, vel vbi iuuenitur persona extra personam prohibiti, cui in fauore facta sit, ut ibi per eum, nu. 17. & seq. in fin. Et pro hoc facere videtur; quia ratio illa & haberet pro expressa, quâdo ea sola est, que potuit testatorum mouere, ut per Bald. in l. quoties. la. 1. nu. 3. C. de indecom. Ergo secus est dicendum, quando plures possunt adfuisse rationes, inter quas est semper fauor prohibiti.

Dicimo ampliatur hæc conclusio, ut procedat, & si testator in prohibitione, & seu præcepto de non alienando, vñs sit verbis gemitatis, puta, prohibeo, nero, & mando hæreditibus meis, & coram descendenteis in perpetuum, vel in infinitum, ne alienent bona mea: adhuc enim ea prohibito nuda iudicanda est; ut abunde probat Bireta. cons. 8. column. 1. & seq. & per torum. Neq; enim gemitatio verborum huiusmodi ligat etiæ efficacitatem, & enixiorem ostendat di- sponentis voluntate, l. Balista. ff. ad Trebell.

non tamen reperitur, quod valider inuidit. & verbum illud, Perpetuo, certa persona adiectum, accipi debet ad vitam ipsius tantum: ut abunde per Sylvian. conf. 6. Non desunt tamen, qui huic sententiae contradicunt, ut infra dicam in 4. limitatione. Vnde decimo adiungendum est pro ampliatio- nibus conclusiōnis: quia quantum ad vali- ditatem prohibitionis, & non est differentia inter hos casus, an scilicet testator dixerit; prohibeo bona mea alienari extra familiā, vel prohibeo ex alienari, quia volo, quod in familiā remaneant, vt late demonstrabo in 5. quæst. princ. in 2. exemplo. & habetur per Rim. in conf. 52. 8. nu. 26. & plu. seq. vol. 5. Limitatur modo supradicta conclusio, vt non procedat, quâdo prohibiti alienare sunt etiam in iuicem substituti, quia tunc prohibito dicitur valida fauore ipsorum; Petrus Antonius Anguissola conf. 9. num. 7. in fin. & plu. seq. lib. 6.

Secundo limitatur supradicta conclusio, ut non procedat, si prohibitus, non obstante præcepto, & prohibitione nuda, voluit nihilominus illud sequi. Nam licet ea prohibito non sit apta parere actionis, & pariter ram exceptionem ad fauorem prohibiti, vt post Bal. inquit Alcia. in d. §. diui. nu. 11.

Tertio limitatur supradicta conclusio, ut non procedat, ubi prohibito alienationis in re cœpta fuit; & quia tunc fatus vestita dicitur in se, vt sentit Rube. conf. 53. nu. 6. in fin. quatenus foliœdo obiectione, quod prohibito facta filiis non porrigitur ad nepotes, inquit, hoc non procedere in prohibi- tione in rem, & Crot. conf. 48. nu. 17. & seq. Quod si hæc conclusio vera esset, vtq; valeret ad multa, de quibus infra dicam in 2. quæst. principali in prima specie prohibitionis.

Etenim ubi prohibito est realis, & vtq; illa censetur facta fauore omnium descendentiad, ad quos res prohibita deuenierit; non heredit tantum: vt post Castren. per eum citatum respondit Alba conf. 93. nu. 2. quicquid Ruini. conf. 17. nu. 9. in fin. & nu. 12. vol. 2. contradixerit. Et hanc partem pro ista limitatione tener. Capic. decisi. 108. col. nu. 1. & 2. de quo etiam dicemus in seq. quæst. princ. in 1. diuisione.

Sed hæc limitatio est periculosa, quia in casu l. petro. §. fratre. ff. de leg. 2. prohibito est in rem, secundum Ruini. conf. 12. col. 2. in fin. in 2. ratione, vo. 2. & tamen ibi fideicommissum est solium in casum alienationis, vt infra dieā in 5. quæstio. in 3. casu, in primo exemplo. Sed ad hoc potest recipi deri, quod immo prohibito est impersonalis, ut ibi

dixi. Nihilominus contra limitationē stat
tertia ampliatio suprā adducta, quam ve
riorem puto.

Quarto limitatur, quando prohibitio habet
56 verbum infinitum secum; † puta, prohibi
tio hæreditibus meis, & descendentibus in
perpetuum, ne bona mea alienent, vt confi
derat Rube. cons. 53. nume. 4. versic. & iam
illud nerbum in infinitum debet validate
istam prohibitionem, &c. Et idem si testa
57 tor prohibuit bona alienari, donec aliquis
ex descendentibus suis exstabit, vt concludit
Gozad. cons. 52. nume. 5.

Hæc tamen limitatio redditur dubia, quia re
spectu descendantium, & eorum, qui hono
ratini non reperiuntur, nō valuit grauamen,
vt suprā tetigi in quinta ampliatione. Et
præterea, quod atinet ad verbum illud,
Perpetuum, obstant, quæ posui sup. in 10.
ampliatione.

Posset tamen sedari hæc posterior contentio,
distinguendo casum à casu, qui enim dixi
in dicta decima ampliatione procedut, vbi
solum de hæreditibus prohibitis, pariterq;
honoratis mentio facta est; hic autem ca
sus loquitur in descendantibus hæredum
etiam grauatis, nisi velutius sequi opinio
58 nem Barth. in l. Centurio. nu. 37. ss. de vulg.
& papil. quatenus voluit, grauatum cense
ri quoque honoratus: quem multi fecuti
** sunt, sed quia magis ** communis est contra
eum, vt ibi per Rip. num. 166. & nume. 169.
in 3. calu. & ante eum Beltrand. consil. 24.
col. pen. & fin. vol. 3. propterea non puto ab
ea recedendum.

Quinto limitatur supradicta conclusio, vt nō
59 procedat in prohibitione diuisiōnē. † nā
in ea causa aliqua non requiritur: illa enim
cenfetur fieri ad conservationem rerum di
uidi prohibitarum, nec reperitur aliquis,
qui dixerit, in ea causam requiri, inquit
Curtiu. cons. 116. nu. 4. col. pen. Sed adhuc
hæc conclusio, & limitatio pacifica non est:
quia diuidere prohibiti favore iþorum
adhuc arbitrio suo possunt consultum &
præceptum huiusmodi spernere, ut dixi sup
rā in quinta Ampliatione post principiū;
& ideo pato periculofam esse hanc limita
tionem, ut vera non sit.

Sexto limitatur supradicta conclusio, vt non
60 procedat, quando aliter cōstaret † de men
te disponens, Ceph. consil. 401. nume. 48.
versu nisi ex verbis testatoris constaret de
fideicomisso &c.

Septimo limitatur, vbi prohibitio licet facta
selim favore prohibiti, habet tamen ali
quam instant causam, de qua apparet, vt

per bona iura firmat Ruin. in d. §. diui. eo
lum. 2. quæ tamen causa respicit fauorem
61 alterius, † quā prohibiti, & hoc aperte pro
bat ille tex. ibi. Nisi inueniatur persona, cu
iis respectu hoc cōstatore dispositum sit
&c. quod & satis suprā probauit.

Octauo limitatur supradicta cōclusio, vt pro
hibitio non dicatur nuda, tñquid facta fuit,
vt bona non exeat de familia, vel desce
ndentibus, & huiusmodi, vel extra certum ge
nus personarum; tunc enim vestita satis di
citur, vt est tex. in l. pero. §. frar. ff. de leg. 2.
& in l. filius famili. cūm pater. ff. de leg. 1. cū
simil. Et hac conclusio est indubitate, Soci
consil. 22. vol. 2. cēsentur enim isti de fami
lia, & descendentes vocati perfideicomis
sum, Ruin. cōsl. 22. nu. 1. vol. 2. & in phib
itione facta de non alienando extra familiā,
quod ea dicatur vestita à causa, quia te
stator cenfetur familia reliquise, & prouid
disfacie, tenet Cyn. in l. quoties. la prima
ma, in fin. C. de fideicom. & eti * communis
opinio in §. diui. licet aliqui faciant differen
63 tiam inter prohibitionē extra familiā,
& prohibitionē, vt bona in familia remane
nant, quoniam hoc secundo casu apertius
familia prouidisse cenfetur, vt per Soci. in
in d. §. diui. nu. 46. sed male Decius consil. 377
fab. nume. 7.

Et ex hac conclusione sequitur, inaduententer
64 locutu fuisse Alciat. † in d. §. diui. colum. 7.
sub nume. 16. versi verius ergo eti &c. quan
tenus concludit, prohibitionēm alienatio
nis ita demum valere, cum fauore certa per
sona facta est, per l. pater. §. pen. ff. de leg.;
fecit, si persona incerta sunt, quia de eis te
stator nullam rationem habuisse cenfetur,
per l. qui liberis. §. hæc verba. ff. de vulg. & pu
pill. & idem repetit col. sequen. nume. 21. vbi
addit oportere, quod nedum respectu cer
tae persona facta sit, fed etiā quod de ea con
fici aliquo modo, saltem nutu. Etenim il
lud dictum est contra omnia intra superius
citata, nec moner d. §. pen. quia loquitur de
hæreditibus hæredis grauati d. §. diui. & late
probauit sup. in 8. ampliat. & consuli hoc
anno in ipsa Placentia pro Vulpibus con
tra Anguifolas. & tex. in d. §. hæc verba. ni
hil facit, præterea Alciat. admittit, valere
prohibitionē factam de non alienando
turrim extra familiā; & tamen ibi certa
persona non est designata: ergo se ipsum
consult.

Non omitto antem, quod prohibitio dicitur
65 semper facta † extra certū genus persona
rum, non solum si sit facta extra familiā,
Bartolin. l. pater filium. §. quindicim. ff. de
legat.

Defideic. prohib. Quæst. j.

13

- legat. 3. per illum tex. ibi. Ne quis eorum partem suam alij vendere posset, concludens verbum Alij intelligi debere de alijs extra coniunctiones. lequitur Rumin. iun. consil. 45. nu. 94. vol. 1. sed etiam si sit facta extra descendentes, vt dicit Ruin. vbi supra. Idem si testator 66 prohibuit fūos heredēs, & eorum descendentes in alios alienare. nam illud verbum, Alios, intelligi debet de alijs, qui non sunt de heredibus, vel descendētibus prædictis, per glo. in l. pater filium. §. filium. in verbo herede relatio. ff. de leg. 3. qui casus æquiparantur, * secundum communem. Curt. iun. consil. 121. num. 1. & per Ruin. consil. 134. num. 6. lib. 2. & consil. 108. nu. 13. eod. dum dispositione, que dicebat bona conferuari debere inter illos de domo sua, intelligit, vt in alijs, qui nō sunt de domo, nō possit fieri alienatio. & hoc modo loquendi sepe etiam vtuntur nostri, vt in specie Opiz in d. s. ditti. num. 9. in princ. ibi. Nolo, q. alienetur, vel non perueniat ad 67 alios. nam & si verbum Alius fū de situ natura importet similitudinem qualitatis, Ruin. consil. 68. num. 3. vol. 5. tamen alter etiam accepitur, secundum materiam subiectam, vt latè per Rumin. iun. consil. 358. nu. 2. 58. & seq. vol. 4. & nō minus clare hanc conclusionem ponit Ruin. consil. 116. num. 1. in fi. & seq. vol. 2. loquens in prohibitione de nō alienando in alios &c. Sed hac conclusio dubia redditur per Ang. in consil. 57. domina Andrea. de quo dicam infra in 8. quæst. principiū 2. conclusione, in 2. exemplo. id quod non admittit Cepha. qui etiam illud refert consil. 730. num. 23. vol. 5.
- 68 Rufus, si testator prohibuit fūis filiis, & heredibus, ne alienarent, nisi inter se, neq; eo quoq; cauſa censetur prohibito facta in certum genus perfornatum, Curt. iun. d. consil. 121. nu. 1. & seq. & Alba consil. 54. sub num. 1. col. 3. in p̄in. verbi. accedit 3. &c. nam vbi testator vult boni inter eos de familia conferuari, fū censetur in consequentiām vele, ne in alios extra familiam alienentur, Ruin. dicit consil. 108. Sed de illa decisione Curt. iun. & Alba vbi supra, ergo dubitauit in una Placentina de Vulpibus. Et idem est dicendum, 70 quando testator fū prohibito boni alienari, quia vult, quod vadant de herede in herede, Rolan. consil. 23. num. 23. vol. 4. idem etiam est dicendum, si prohibito facta sit, vt non possit fieri alienatio, nisi inter se, vt per Ruin. consil. 127. numero 12. & seq. volum. 2. de quo dixi in villa Placentina pro Vulpibus contra Anguissolas. & quod illi verba Nisi 72 inter se, importent, quod non in extraneos, Birera consil. 55. num. 3. & hanc conclusiōnem cōprobat Ruin. cōsil. 134. num. 6. & seq. vol.
72. quatenus concludit, quod si testator pro 73 habet, fū ne quis filiorum suorum possit ali qualiter inter se dividere bona quādam toto tempore vita sua, quia vult, quod perpetuo, & perpetuis temporibus remaneant cōmuniā inter ipsos, & eorum descendentes, q̄ dicatur inductum fideicommissum de non alienando, etiam in ter ipsos, & eorum descendentes, vt non fiat alienatio in extraneos, & quod valet talis prohibito. quia vbi aliquid aliquibus relinquitur, & extra eos, alienatio prohibetur eorum contemplatione, tunc prohibito valet. sic, & vbi testator prohibet 74 fū alienationem filiis, & eorum descendētibus, significat fideicommissum successuum inter eos, Menoch. consil. 277. num. 1. volu. 3. quod non est perpetuum, quia respectu eorum, qui non fuerunt honorati, id est, insituti exp̄r̄se, prohibito non potest subsistere facia personis, per ea, quae dixi supra in 5. ampliatio[n]e, in 2. declaratione.
- Secunda est conclusio, quod prohibito de non 75 alienando, fū valeat, debet esse facta cum causa, & vt supra diximus, debet esse vestita ex aliqua causa expressa, vel saltem tacita, seu subintellec̄ta, vt dicitur communiter Doct. in d. s. diu. & alibi sepe: vt in specie respondit Cepha. consil. 153. nume. 54. volum. 2. & ante eum Alex. in d. s. diu. in princ. & omnes alijs, & dicitur tunc habere causam expressam sufficiētē fatus, fū si testator prohibuit alienationem extra familiam, vel vt in familia bona remaneant, vt de hoc sunt multa iura præterim in l. cum pater. §. libertis, & in l. petro. §. fratre. ff. de leg. 2. Ripa in l. filius familias. §. diti. 1. notab. nu. 2. ff. de legat. 1. & latius dicam in 5. quæst. principali. Hic autem non omitto, primò dicere, quod hæc conclusio procedit intantum, quod subicit causam expressam esse, fū & apparet in aliqua parte testamenti positum esse, licet forte ipsi prohibito statim non sit adiecta, per ea, que ponit Soc. consil. 73. num. 4. volum. 3. & pulchrit in vna Placentina de Todischis, Ruin. consil. 173. nu. 8. in fi. & seq. verbi. & hoc etiam confirmat. volum. 2. & Decia. consil. 50. num. 21. & seq. vol. 1.
- Secundo declaratur hæc conclusio, vt locum ha 78 beat, si prohibito sit vestita ab initio secundum voluntatem testatoris, & ea inspecta, licet evenitus aliter se haberit, vt considerat Crot. consil. 48. num. 14. in fi. & seq.
- Tertio declaratur hæc conclusio, vt procedat, etiam si exp̄r̄se per modum causæ verba 79 stentia non sint prolatæ; fū puta, quia testator dixit, prohibeo filios meos alienare bona mea, sed volo ea apud descendentes meos permanere, vt est tex. in l. pater filium. §. illa.

ff. de leg. 3. Ruin. confi. 173. num. 4. & 8. in ff. &
seq. vol. 2. que autem causa dicantur † suffi-
cientes ad detinendum prohibitionem de-
non alienando, que alias fuisse nuda, & sim-
plex preceptum, seu confluens testatoris,
colligatur ex multis, de quibus nunc est vi-
dendum.

Prima itaq; causa iusta est, si facta sit persona,
alias etiam prohibite, secunda, ex qualitate
personae, in quam prohibetur alienatio, que
forte odiosa erat testatori. tercia, ex qualitate
rei prohibite alienatio. quarta, ex pena prohibi-
tionis adiecta, quinta, ex conditione apposita.
sexta causa potest etiam considerari ratio-
ne, & favore alterius, quam prohibiti. septi-
ma, tacita prohibito elicitar ex expressis di-
positis in testamento.

Capio primam, que est ex qualitate personae: &
hec est duplex: quandoq; enim prohibetur
gratia, quandoq; ex odio: & adhuc primo ca-
su, aliquando prohibetur favore, &
commmodo alterius. primo casu principali, &
in prima specie, quando prohibetur gratia.
tum prohibiti, vel alterius, loquitur tex-
d. l. tilius familiæ §. diuina ff. de legat. 1. ibi. Nisi
inueniatur persona, cuius respectu hoc a te-
statore dispositum sit. & ibi quoquatenus in-
tellegit illum textum, & respectum personæ,
quando. si testator voluit ad illam rem prohi-
bitam alienari peruenire in casum contrafa-
ctionis: & sequuntur communiter Doct. pu-
ta si testator prohibet heredem alienare, & ca-
su, quo alienari vocat alium, pariter quando
ratione prohibiri, & cuius favore facta fuisse
prohibito, puta propter etatis imbecillita-
tem, & minus stabile iudicium ei interdictum,
alienaret, vñque ad tales grates: hec enim
adiecio vñfuit prohibitionem, alias nudam,
& eam validat, ut non possit prohibitus illi
renunciare. Purpurat. confilio 304. numero
8. & ante eum Bal. in l. quoties ab omnibus.
columna numero 4. C. de fideicom. & nume-
seq. versi. item nota & ibi num. 9. addit ratione
nem esse siuissimæ dicti, & conclusionis. quia ta-
lis persona præter dictam prohibitionem,
erat etiam a lege prohibita alienari. ad hoc
etiam facit Ripa in d. s. diu. numero 7. versi.
quinto vñfuit ex causa, que tacite colligi-
tur ratione personæ prohibite, puta si testa-
tor heredi, vel legatario minus industrio in-
terdicat alienationem &c. & quod prohibi-
tio facta vñque ad certam etatem de se va-
leat, respondit Alba confilio 57. numero 10.
& sequen. & Marza, in suis quest. fideicom.
quegit 44. & ubi ratione minoris etatis pro-
hibita fuit alienatio, Beccius dicto confilio
100. numero 11. declarando tamen, vt ibi

per eum. & hanc causam, quando ratione
imperit personæ prohibitum fuit aliena-
ri, probat Bald. in l. secunda numero ter-
tio, in princip. C. de vñf. cap. pro empto. &
hanc conclusionem probat Beccius d. confi-
lio 100. numero quinto. & isto casu prohibi-
tio durat tantum pro eo tempore, quia eo la-
prolixia erit alienatio, & cessabit prohibi-
tio, Croz. confi. 61. nn. 13. constat in quod
cessante causa final cessat effectus. & proce-
dit hec conclusio, etiam si causa non sit adie-
cta, puta propter imbecillitatem intelle-
ctus prohibiti. l. Titio centu. in principio.
que est septuagesima, ff. de conditio. & de-
monstrat.

Est tamen aduentendum circa hanc causam vi-
tra ea, quæ diximus supra in præcedentibus
ampliationibus ad dictam regulam prohibi-
tiuum, quod si testator prohibet alienatio-
nem persona, & que alias in certis casibus
erat a iure prohibita alienare, certe non idem
hac prohibito nulla testatoris extendetur
ad casus alias permisitos a iure, vt late firmat
Natta confilio 528. numero 13. & sequent.
quod est notandum, pro limitatione co-
rum, quæ infra dicuntur in sequenti causa.
Aliud quoque exemplum ad causam præsen-
tem pertinet adduci potest, puta si testator
prohibuerit alicuius Monasterio, cui bona re-
liquit, neca alienet, ita concludit Bal. in d.
l. quoties ab omnibus. columna 2. numero
10. C. de fideicom.

Secunda est causa, quæ oritur ex qualitate per-
sonæ, quæ testator odio erat, in quam fuit
1. prohibita alienatio; & tunc enim valit dicta
prohibitione, l. codicillis. §. matre. ff. de legat.
secundo. & concordan. per Cyan. I. quoties.
la prima. ad fin. C. de fideicom. Alexan. in-
d. s. diu. in princip. versi. comprehenduntur
etiam iusta causa &c. puta, si testator dixit,
nolo fundam titio alienari, vt ibi per cum.
& per Opiz. n. 11.

Declaratur autem hec conclusio, vt procedat,
etiam si ex culpa testatoris prohibentis,
§. odio fita huiusmodi processerit, vt contra
Croz. concludit Alcia. in d. s. diu. columna
7. ad fin. numero decimo, & benè, vt ibi per
cum..

Secundo declaratur supradicta conclusio, vt
procedat ita denum, si adit persona aliqua
§. certa, quæ verisimiliter ex mente testatoris
extet, quæ post reuocare alienationem, alias
fecit. nā si heres ipse fit, q; fuit prohibitus, &
solus institutus, certe nemo erit, qui reuocet
dicta alienationem factam contra voluntate
testatoris, vt etiam optime considerat Alcia.
in d. s. diu. in loco supra citato. & est
onus textus in l. 4. §. fin. ff. de conditio. institu.

De fideic. prohib. Quæst. j. 15

& ibidem Bar. & non minus clarè Bal. in vilitatis verbis. Quod si alius, putat legatarum fuisse prohibitus alienare rem legatam odio ipsius personæ, in quam testator prohibuit alienari? tunc si is contrafaciat, heres reuocabit, quia in dubio ius reuocandi pertinet ad hæredes, l. qui sub conditione. ff. de conditio. & demonstratio. & post Bar. in d. s. diu. firmat ibi Alcian. numero 10. verific. ve-rius ergo est &c.

Tertia causa, que sumitur ex qualitate rei prohibita alienari, satis dicitur sufficiens ad uenientium prohibitionem huiusmodi, ut supra, & dicunt eo ipso velita alia causa non expresa, vt est glo. in l. quoties ab omnibus quæ est prima. C. de fideicom. & ibidem. Cyn. & alij, & signanter Bal. num. 8. dicens, quod ex qualitate rei prohibita alienari per 85 sumitur, & quod testator voluerit eam in agnatione permanere, & sic præsumitur tacite fideicommissum inter omnes de familia; quod est notatu dignum, vt ille ait idem firmant* omnes Doç. ibidem, quos refert Corn. num. 6. in princip. tacita enim ex causa intelligitur facta dicta prohibito, neres de familiâ sua exeat, ut illi dicunt, * communiter etiam Doç. in d. s. diu. vbi in specie Alex.

* in princip. & est * communis opinio, vt testatur Ferdi. Loazes ibidem num. 59. in fis. Soc. Jun. ibidem num. 6. & seq. qualitas enim rei huiusmodi concernet tñ affectionem testatoris ad eam, vt per Caibren. in d. l. quoties. sub numero 4. & ibidem Ias. col. 1. verbi. quando fit contemplatione rei &c. & hanc conclusionem, quod prohibito alienationis rei, que alias in certis casibus erat prohibita alienari, non dicatur nulla, sed velita eo ipso, cum a iure communii causam habeat, que præ oculis testatoris suffice creditur, prout etiam Beccius consi. 100. num. 5.

Contra tamen hanc conclusionem monetur Crot. in d. s. diu. num. 8. dicens dicit, & quantum ad aliquid est regulariter prohibitum, & est in aliquibus casibus permisum, non sufficit adesse causam permisum, nisi etiam illa exprimatur, alias actus corruit, per decisionem notabilem Bar. & aliorum in l. 2. ff. & quis in ius vocatus non erit. & in l. 1. & 2. ff. de seris. & concordan. per eum. sed sic est, & prohibito alienationis est materia prohibita, nisi in certis casibus, vt est text. in d. s. diu. ergo & c. & id putans forte contrarium reliquit insolutum, & dicit cogitandum esse. & faciunt tradita per Macabru. consilio 85. numero 114. in fin. & plu. sequens. quatenus concludit, quod qualitas rei prohibita alienari, tñ putat, dominus magne, confirmat, & corroborat dispositionem, sed non ampliat

eam, nec sufficit imaginari, nisi testator dicat*.

Sed supradictam Crot. obiectionem tollit Loazes in d. s. diu. numero 58. dicens, quod obiectione procedit in indicialibus, in quibus opereris iudicis constare id, quod allegatur, putat, quod quis sit exceptus à sua iurisdictione, vt in d. l. 2. ff. si quis ius dicere non obtinet. secus autem in casu isto, ubi res pender a voluntate vnius, scilicet testatoris, in quo sufficit, quod ad illum actum prohibendum potuerit unica ratione moueri ad ita disponendum, quando illa solum reperitur, per multa exempla, quæ ipse ibi ponit. & hanc rationem tinet etiam Rolan. consilio 23. num. 25. vol. 4.

Veruntamen haec solutione Loazes ad dictam obiectionem Croti non satisfacit; quia tota consistit in ea consideratione, quod sola uincariatio, & causa potuit mouere testatorum ad prohibendum rei qualitate alienationem &c. confectionis in agnatione, licet ipse hoc non dicat. sed sic est, quod haec consideratio fragilis est; quia potuit etiam testator moueri ad dictam prohibitionem faciendam factore ipsorum prohibitorum hæredum; quo casu non valeret ea prohibito, d. s. diu. & suprà diximus satis in principio iustis quæstio, ergo &c. & exempla addita per Loazium loquuntur in casibus, in quibus necessario causa colligitur ex dispositis.

Melior est autem solutio Socin. Jun. in d. s. diu. numero 17. verbi. fed ab hoc defendendo communem quatenus concludit, quod dicta obiectio cessat, quia causa iste versatur in exceptis a regula prohibitiæ legis, nam lex vult, non valere prohibitionem de non alienando, nisi causa sit expressa, vel nisi persona adsit, cuius causa contemplatione, & finore facta sit prohibitiæ, vt hic, quia agnacionis confectione grasia res qualificatae censetur prohibita alienari, vt suprà fuit dicum. Adhuc tamen haec solutio non satisfacit, quia ea arteta semper prohibito cuiuscunq; rei valeat, qui postea semper dici pro ratione agnationis facta prohibito: quod tamen est contra dictum. d. s. diu.

Nisi dicamus, quod in alijs rebus non qualificatis non cadit hæc affectione testatoris, quæ censetur eum mouisse ad dictam prohibitionem!

* Retenta itaq; supradicta communis conclusione, subiecta sunt primò exempla ad eam pertinentia, mox declarations dictæ conclusionis.

Primum igitur exemplum erit, quod ponit glo. in d. l. quoties. de tertiis prohibita alienari per 89 testatorem, tñ quia poterat esse proteccio, & tutela illorum de agnatione testatoris, vt in-

* quia Alex. in d. & diu. in princip. & ceteri sequuntur. & est communis opinio, ut testatur Loazes ibidem num. 58. in princip. & Soc. Iun. * nu. 16. & seq. & de * communis etiam testatur Loazes ibidem nu. 59. in fin. Ita autem exemplum particulariter recipit alias declarationes. Prima est, ut procedat, nisi aliud dictum sit per testatorum, quia scilicet prohibetur turrim alienari extra familiam secus si simpliciter dixit, quod prohibet turrim alienari. tunc enim illud preceptum tanquam nudum sperni poterit per hæredem: ita declarat Alcia. in d. & diu. col. 8. circa med. ea ratione, quia prohibitio non valet, nisi contemplatione certa persona sit facta, de qua operet constare. quod & late Cepha. firmat così. 60. per totum. concludens, quod nisi causa prohibitionis respiciat favor alterius, quia testatoris, vel eius hæredis, putat ne alienetur extra familiam, huiusmodi prohibitorio non tenet, propter rei qualitatem.

Sed hoc declaratio non est vera, quia ratio, quia inituitur est falsa, ut probauit supra in principiis questionis in septima limitatione. est etiam contra communem, ut supra dixi, & insuper hec declaratio est penitus de indubitabilis, quia etiam si non turris, sed alia qualibet res, vel leuis momenti sit prohibita alienari extra familiam, tenet prohibitorio, & dicitur velut, d. s. fratre. cum alijs iuribus supra. citatis ergo &c.

Secundo declaratur hæc conclusio, & istud exemplum, ut procedat ita denunti, si turris huiusmodi soleat esse praedium, & alys genit. & familie ipsius testatoris, alias fecus: ita declarat Alcia. in d. & diu. col. 8. circa med. sic intelligendo Doct. in d. l. quoties. nec enim sufficit probabilis affectio testatoris in respectu prohibita alienari, si in empione. ff. de mino. & simpliciter in hoc etiam consentitur. Soci. Iun. in d. & diu. numero 16. licet nihil alleget, & apertius numero 20. vers. sed si vis teneare communem &c. & ibidem in fine addit, quod propterea si turris ista sit per testatorem nouiter facta, forte non procedit dicta communis opinio, quia non fuit ad tutelam familie sua, vt ille ait.

Sed hec quoque declaratio vera non est, nec aliquis ex scriptibus citatis per Alcia. hoc dicit, & quod ipse subiicit de affectione testatoris, retorquetur, per tex. per eum citatum: ut etiam dicimus in quarto exemplo. & etiam confunditur hæc opinio exhibis, quia dicamus in secundo exemplo. potuit enim testator moneri ad dictam prohibitionem, quia forte dicta turris erat splendor familie sua, vt inquit Ripa in d. s. diu. numero 4. & sic non intuitu tutela, vel defensionis ipsius fami-

lia. item ratione affectus, quem testator habuit erga eam, ut dicam in dicto quarto exemplo.

Tertia est declaratio, quæ datur huic exemplo, ut procedat communis conclusio supra facta, dummodo aliqui alij de familia & agnati testatoris extant præter hæredem grauatum nō alienare turrim, nam si nullus extet de agnatione, vtique quia non extat alius, qui probabiliter possit renouare alienationem, poterit is, tametsi grauatus, & prohibitus, poterit inquam arbitrio suo alienare: ita tenet sub dubius Socin. in d. s. diu. numero decimonono. in principio, post Decium, quem ad hoc citat consilio 637. columna fin. per tex. in l. cum pater. & libert. ff. de leg. secundo. & comproba t Corn. in dicta l. quoties. numero 3. in principio. C. de fideicommiss. & ibi maxime Castro. num. 4. ad fin.

Sed certe hac declaratio, quæ visa est dubia ipsi Socin. Iun. mihi videtur indubitatebus, per d. s. libert. licet ipse dicat, quod si est vera, est pulchra declaratio ad dictam communem opinionem supradictam. triplex datur igitur Socin. vbi non est timor. & id eo merito inferitur ibidem Socin. Iun. ubi supra: quod si turris huiusmodi extraneo sit relata, & prohibita alienari, quod recte dici posset, nudam esse eam probationem. & sic cessat communis opinio: quia cessat tunc fundatum, & ratio dictæ opinionis. est uerum, quod glo. in dicta l. quoties. non aperuit, an instituti essent de familia necne, ut considerat Corn. ibidem numero sexto, in fin. qui dicit, quod propterea potuit alia esse intentione testatoris in dicta prohibitione, puta, quia ne forte ipsi, quibus turris fuit relata, alios habeant confidios, quia forsan erat individua, & de facili unus posset de alio suspicari, & huiusmodi; tamen, inquit ille, tene, quod placet.